השינוי במבנה השליטה שעובר שוק ההון הישראלי בשנים

האחרונות הוביל, בין היתר, להצעה של משרד המשפטים

לתיקון חוק החברות )ממשל תאגידי בחברות ציבוריות שאין בהן

בעל שליטה(, התשפ״א-2021. רציונל מרכזי לתיקון המוצע הוא

התמודדות עם בעיית נציג שמקורה בכוח המוקנה להנהלה.

וכך בלשון ההצעה: ״...בחברות שמבנה הבעלות שלהן מבוזר,

בעיית הנציג האופיינית היא בין ציבור בעלי המניות המבוזר

של החברה לבין מנהלי החברה השולטים בניהולה השוטף

)״בעיית נציג אנכית״(, ותפקידו של הממשל התאגידי הוא

מניעת שימוש בכוחה ומעמדה של הנהלת החברה באופן

שמקדם את האינטרסים שלה על חשבון טובת החברה וציבור

בעלי המניות...״. כמצוין בהצעה, רכיב חשוב בה הוא שינוי

הגדרת ״שליטה״ בסעיף 1 לחוק החברות המפנה להגדרה

הקבועה בחוק ניירות ערך, התשכ״ח-1968, הכוללת חזקה

כמותית לקיומה של שליטה בהחזקה ב-50% או יותר מהון

המניות בחברה, ומבחן איכותי המתמקד ב״יכולת לכוון את

פעילות התאגיד״. הואיל ושליטה עשויה להתקיים גם בשיעורי

החזקה נמוכים מ-50%, ולאור העובדה שלעיתים ניתן לבסס

שליטה לפי המבחן האיכותי רק בחלוף זמן בשים לב לדפוסי